
Муниципальное дошкольное образовательное 
автономное учреждение

«Детский сад №162» 

ПРИКАЗ

20.12.2023 г №85
г.Оренбург

Об утверждении перечня товаров, работ 
услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего 
предпринимательства в целях 
выполнения требований постановления 
Правительства
Российской Федерации от 11 декабря 2014 
г. № 1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки 
которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 
(далее -  перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить Перечень на официальном сайте МДОАУ «Детский сад № 162» 
и в Единой Информационной Системе в сфере закупок (ЕИС) в срок до 31.12.2023

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №1 к приказу №85 от 20.12.2023
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства

№

К л ассиф
икация

по
О К П Д 2

Н аи м ен ов ан и е тов ар ов , работ, усл уг

1 13 Т ексти ль  и и зделия тексти льн ы е

2 14 О деж да

3 20 В ещ ества  хи м и чески е и продукты  хи м и чески е

4 22 И здели я рези н овы е и пластм ассовы е

5 23 П родукты  м и н еральн ы е н ем еталли чески е прочие

6 25 И здели я м етал ли ч ески е готовы е, кром е м аш ин и  оборудован и я

7 27 О борудован и е эл ектри ческое

8 28 М аш ин ы  и оборудован и е, не вклю чен н ы е в други е груп п и ровки

9 31 М ебель

10 32 И здел и я готовы е прочие

11 33 У сл уги  по рем он ту  и м он таж у  м аш ин и оборудован и я

12 35 Э лектроэнергия , газ, пар и к он ди ц и он и рован и е возд уха

13 36 В од а п риродная; усл у ги  по очи стке воды  и водосн абж ен и ю

14 37 У слуги  по  водоотведен и ю ; ш лам  сточн ы х вод

15 41 Здания и работы  по возведен и ю  зданий

16 43 Р аботы  строи тельн ы е сп ец и али зи рован н ы е

17 46
У слуги  по оп товой  торговле, кром е оптовой  торговл и  автотран сп ортн ы м и  средствам и  и 
м отоц и клам и

18 47
У слуги  по розн и ч н ой  торговле, кром е розн и чн ой  торговл и  автотран сп ортн ы м и  средствам и  и 
м отоц и клам и

19 49 У слуги  сухоп утн ого  и  труб оп ровод н ого  тр ан сп орта

20 56 У слуги  общ ествен н ого  питания

21 58 У слуги  издательские

22 60 У слуги  в области  теле- и ради овещ ан и я

23 61 У слуги  тел еком м ун и кац и он н ы е

24 62
П родукты  програм м н ы е и услуги  по р азраб отке п рограм м н ого  обеспечения; 
кон сультац и он н ы е и ан алоги чн ы е услуги  в области  инф орм ац и он н ы х техн ологи й

25 63 У слуги  в обл асти  и н ф орм ац и он н ы х техн ол оги й

26 68 У слуги  по оп ерац и ям  с н едвиж им ы м  им ущ еством

27 69 У слуги  ю ри ди чески е и  бухгалтерски е

28 71
У слуги  в области  архитектуры  и и н ж ен ерн о-техн и ческого  проекти рован и я, техн и чески х  
испы таний , исследований  и ан али за

29 72
У слуги  и работы , связан ны е с научны м и исследован и ям и  и эк сп ери м ен тальн ы м и  
разраб откам и

30 74 У слуги  проф есси он альн ы е, н аучны е и техн и чески е, прочие

31 80 У слуги  по  обесп ечен и ю  безоп асн ости  и проведен и ю  расследован и й

32 81 У слуги  по обслуж и ван и ю  зд ан и й  и  терри тори й

33 82
У сл уги  в обл асти  адм и ни страти вн ого , хозяй ствен н ого  и  прочего  всп ом огательн ого  
обслуж ивания

34 84
У сл уги  в обл асти  госуд арствен н ого  уп равлен и я и обесп ечен и я воен н ой  безоп асн ости , у сл уги  в 
области  обязательн ого  соц и альн ого  обесп ечен и я

35 85 У слуги  в области  образования

36 86 У сл уги  в области  здравоохран ен и я

37 93 У слуги , связан ны е со спортом , и услуги  по орган и зац и и  развл еч ен и й  и отд ы ха

38 95 У сл у ги  по рем он ту  ком п ью теров , предм етов л и чн ого  п отреблени я и бы товы х  товаров

39 96 У сл уги  персон альн ы е прочие


